

**Wszyscy Wykonawcy**

Dot.: zapytania ofertowego - Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Uniwersytetu Radomskiego im. K. Pułaskiego w obrocie krajowym i zagranicznym, polegającym na: przyjmowaniu, przemieszczaniu, doręczaniu przesyłek listowych i paczek oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo Pocztove z dn.23listopada 2012 r, (Dz. U. z 2016r. poz.1113 z późn. zm),

**Pytanie 1**

Zamawiający w zapytaniu ofertowym określa termin płatności faktury VAT 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści niniejszego postanowienia w następujący sposób:

*„zapłata za przedmiot zamówienia nastąpi przelewem w ciągu 14 dni od daty wystawienia faktury”.*

**Odpowiedź 1**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści niniejszego postanowienia.**

**Pytanie 2**

Zamawiający w pkt. 20 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia określił:

„Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

*„Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki”.*

**Odpowiedź 2**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu**

**Pytanie 3**

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia pkt. 7 zobowiązuje wykonawcę do dostarczania przesyłek do każdego miejsca w kraju i zagranicą. Przesyłki awizowane udostępnione będą do odbioru adresatowi we właściwie oznaczonych stałych placówkach wykonawcy zlokalizowanych w każdej gminie w kraju. Ogólne określenie każdego miejsca na obszarze krajów całego świata może wykluczyć złożenie oferty przez wszystkich potencjalnych wykonawców, gdyż nie jest możliwa realizacja usług we wszystkich destynacjach. Zmiany mogą

również zachodzić w trakcie trwania umowy niezależnie od wykonawcy (np. w efekcie konfliktów). Ponadto w poszczególnych krajach przepisy dotyczące placówek oddawczych, awizacyjnych oraz sposobu ich oznakowania mogą różnić się od przepisów obowiązujących w Polsce.

Czy Zamawiający rozumie poprzez niniejszy zapis realizację usług do krajów określonych w międzynarodowych przepisach pocztowych, na które powołał się Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami i ustaleniami międzynarodowymi?

### **Odpowiedź 3**

**Poprzez niniejszy zapis Zamawiający rozumie realizację usług zgodnie z obowiązującymi przepisami i ustaleniami międzynarodowymi**

### **Pytanie 4**

Zamawiający w załączniku nr 1 do zapytania ofertowego w pkt. 4 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia określił:

„Zamawiający zastrzega, iż ceny jednostkowe za wykonanie przedmiotu zamówienia wskazane przez Wykonawcę w załączniku nr 3, nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania umowy”.

Wykonawca wnosi o modyfikację Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia poprzez dodanie dodatkowego punktu o treści:

„zmiana cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen **w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe lub po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu komunikacji Elektronicznej**. Jeżeli w trakcie obowiązywania Umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczenie usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

### **Odpowiedź 4**

**Nie jest to umowa długoterminowa, okres obowiązywania umowy to 12 miesięcy, w związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany cen.**

### **Pytanie 5**

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Uniwersytetu Radomskiego im. K. Pułaskiego, w obrocie krajowym i zagranicznym, polegającym na: przyjmowaniu, przemieszczaniu, doręczaniu przesyłek listowych i paczek oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo Pocztove z dn.23 listopada 2012 r. (Dz.IJ. z 2016r. poz.1113 z późn. zm.)

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

1. umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi
2. umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Uniwersytet Radomski im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

#### **Odpowiedź 5**

**Poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo jako:**

**Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych.**

**Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:**

- 1. umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,**
- 2. umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi**

**Zamawiający potwierdza, że nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Uniwersytet Radomski im. Kazimierza Pułaskiego, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych.**

#### **Pytanie 6**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego? Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

#### **Odpowiedź 6**

**Zamawiający potwierdza, że w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego.**

**Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).**

#### **Pytanie 7**

Zamawiający w załączniku nr 1 do zapytania ofertowego w pkt. 6 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pisze, że miejscem odbioru i dostarczania przesyłek listowych oraz paczek przez Zamawiającego jest placówka Wykonawcy.

Zatem zdaniem wykonawcy w celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego określonych, w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia powinien znaleźć się zapis, że na terenie gminy lub miejscowości w której Zamawiający ma siedzibę powinny znajdować się minimum 4 placówki operatora. Taki zapis umożliwi Zamawiającemu

ewentualne nadanie przesyłek bezpośrednio u Wykonawcy a także zabezpieczy Zamawiającego w przypadku konieczności nadania przesyłek, które nie zostały wskazane w załączniku nr 3 formularz cenowy.

Czy zamawiający wyraża zgodę zapisu zgodnie z powyższym?

#### **Odpowiedź 7**

**Zamawiający modyfikuje zapis, w efekcie czego pkt 6. szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje następujące brzmienie:**

**6. Miejscem odbioru i dostarczania przesyłek listowych oraz paczek przez Zamawiającego jest placówka Wykonawcy. Placówka ta powinna znajdować się na terenie gminy lub miejscowości w której Zamawiający ma siedzibę.**

#### **Pytanie 8**

W formularzu cenowym Zamawiający określa zwrot paczki zagranicznej. Z uwagi na fakt, iż opłata za zwrot uzależniona jest od kraju przeznaczenia Wykonawca nie jest w stanie oszacować ceny usługi.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie przez Wykonawcę w formularzu ceny podstawowej za usługę zwrotu, a w przypadku faktycznego zwrotu będzie doliczana dodatkowa opłata w zależności od kraju z jakiego ten zwrot nastąpi?

#### **Odpowiedź 8**

**Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie przez Wykonawcę w formularzu ceny podstawowej za usługę zwrotu, a w przypadku faktycznego zwrotu będzie doliczana dodatkowa opłata w zależności od kraju z jakiego ten zwrot nastąpi.**

#### **Pytanie 9**

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do załącznika nr 1 szczegółowy opis przedmiotu zamówienia następującej treści: Usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę, a nieobjęte przedmiotem zamówienia lub objęte przedmiotem zamówienia, a nie ujęte w formularzu cenowym będą zlecane Wykonawcy i rozliczane według aktualnie obowiązującego cennika usług pocztowych Wykonawcy”. Cennik dostępny jest na stronie <https://cennik.poczta-polska.pl/>

Powyższe podyktowane jest tym, iż Zamawiający może mieć potrzebę skorzystania z innych usług pocztowych, które są nie ujęte w formularzu oferty.

#### **Odpowiedź 9**

**Zamawiający dodaje do załącznika nr 1 szczegółowy opis przedmiotu zamówienia punkt 23 o następującej treści:**

**23. Usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę, a nieobjęte przedmiotem zamówienia lub objęte przedmiotem zamówienia, a nie ujęte w formularzu cenowym będą zlecane Wykonawcy i rozliczane według aktualnie obowiązującego cennika usług pocztowych Wykonawcy**

#### **Pytanie 10**

Dotyczy załącznika nr 1 pkt 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zdania:

Placówki Wykonawcy powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa”

Czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju skutkujące czasowym niespełnieniem, z przyczyn niezależnych od PP, warunków określonych przez Zamawiającego?

**Odpowiedź 10**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do załącznika nr 1 (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) takiego zapisu, w efekcie czego pkt 6 załącznika nr 1 - szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje następujące brzmienie:

6. Miejscem odbioru i dostarczania przesyłek listowych oraz paczek przez Zamawiającego jest placówka Wykonawcy. Placówka ta powinna znajdować się na terenie gminy lub miejscowości w której Zamawiający ma siedzibę.

Placówki Wykonawcy powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.

KIEROWNIK  
KANCELARII GŁÓWNEJ  
  
Renata Siedlecka

